
Администрация Марьяновского муниципального района Омской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
  

ПРИКАЗ 
 

17.01.2023                                                                                                          № 14 
 

О закреплении образовательных организаций 

Марьяновского муниципального района за территориальными участками 

Марьяновского муниципального района 

 

        В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на территории Марьяновского муниципального района, в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о 

Комитете по образованию Администрации Марьяновского муниципального 

района Омской области (далее – Комитет по образованию), утвержденным 

решением Совета Марьяновского муниципального района от 28.02.2014 года 

№ 3/2, приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 года № 236 «Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» и от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить образовательные организации Марьяновского 

муниципального района за территориальными участками Марьяновского 

муниципального района согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу. 

2. Информационно-методическому отделу муниципального казенного 

учреждения «Центр хозяйственного обеспечения учреждений в сфере 

образования» разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном 

сайте Комитета по образованию. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2023 года. Приказ 

Комитета по образованию от 17.02.2022 года № 45 «О закреплении 

образовательных организаций Марьяновского муниципального района за 

территориальными участками Марьяновского муниципального района» 

считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на 

главного специалиста  Быстрых Ольгу Николаевну и ведущего специалиста 

Варшко Татьяну Александровну.  

 

 

Председатель Комитета по образованию                                          О.В. Ходюк 

 



Приложение №1  

к приказу Комитета по образованию 

Администрации Марьяновского муниципального района  

Омской области 

от 17.01.2023 № 14 

 

СПИСОК 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

закрепленных за территориальными участками  

Марьяновского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Название и 

местонахождение 

образовательной 

организации 

Наименование улицы, 

переулка, проезда и др. 

Уровень 

обучения 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Марьяновская средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Марьяновская СОШ 

№1») 

 

646040, Омская область, 

Марьяновский район, 

р.п.Марьяновка, улица 

Победы, дом 17 

р.п.Марьяновка Начальное 

общее 

образование, 

основное общее 

образование, 

среднее общее 

образование 

(далее – НОО, 

ООО, СОО) 

переулок 40 лет Октября 

улица 40 лет Октября 

улица 40 лет Победы 

переулок Авиационный 

улица Авиационная 

улица Базарная 

улица Больничная 

улица Военный городок 

улица Войкова 

улица Войсковая 

переулок Восточный 

улица Восточная 

улица Губернский квартал 

улица Железнодорожная 

улица Западная 

улица Зональная 

улица Калинина (кроме 

домов 2, 2а) 

улица Карла Либкнехта 

улица Кирова 

улица Коммунальная   

улица Кононцева 

улица Ленина 

улица Лесная 

улица Магистральная 

улица Майская 

улица Марьяновская   

улица Мира 

улица Мопра  



улица Национальная   

улица Новая 

улица Омская 

улица Парковая 

улица Победы   

улица Пономаренко 

улица Пролетарская    

улица Рабочая1-ая   

улица Рабочая 2-ая   

улица Рабочая 3-ая 

улица Садовая 

улица Светлая 

улица Северная 

улица Северная 2-ая 

улица Спортивная 

улица Степная 

улица Строительная 

улица Тельмана 

улица Труда 

улица Успенского 

улица Энтузиастов  

2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Марьяновская средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Марьяновская СОШ 

№2») 

 

646040, Омская область, 

Марьяновский район, 

р.п.Марьяновка, улица 

Южная, дом 19 

 

р.п.Марьяновка: НОО, ООО, 

СОО улица 60 лет Октября 

улица Вокзальная 

переулок  

Железнодорожный 1-ый  

переулок  

Железнодорожный 2-ой 

переулок  

Железнодорожный 3-ий 

улица Комбинатовская 

улица Комсомольская 

улица Молодежная 

улица Памяти 

Марьяновского боя 

улица Советская 

улица Солнечная 

улица Тихая 

переулок Южный 

улица Южная 

улица Калинина, дом 2, 2а 

деревня Шереметьевка: 
НОО, ООО, 

СОО 

улица Зеленая  

улица Конторская 



улица Новая 

улица Центральная  

переулок Школьный 

деревня Усовка: СОО 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Марьяновская средняя 

общеобразовательная 

школа №3» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Марьяновская СОШ 

№3») 

 

646062, Омская область, 

Марьяновский район, п. 

Марьяновский, улица 

Школьная, дом 14 

поселок Марьяновский: НОО, ООО, 

СОО улица Деньгина 

улица Комсомольская 

улица Ленина 

улица Новая 

улица Октябрьская 

улица Первомайская 

улица Садовая 

улица Советская 

улица Спортивная 

улица Школьная 

улица Юбилейная  

деревня Грибановка: НОО, ООО, 

СОО улица Зеленая 

улица Центральная 

населенный пункт 

Татьяновский Кордон: 

НОО, ООО, 

СОО 

остановочный пункт 

Татьяновский: 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Северная  

деревня Охровка: НОО, ООО, 

СОО переулок Шингарева 

улица Северная 

улица Южная 

деревня Чебуренки: НОО, ООО, 

СОО улица Зеленая 

улица Центральная 

  деревня Уютное СОО 

4 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Боголюбовская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Боголюбовская СОШ») 

 

646054, Омская область, 

село Боголюбовка: НОО, ООО, 

СОО переулок Рабочий 

переулок Садовый 

переулок Центральный 

переулок Школьный 

улица Зеленая 

улица Лесная 

улица Марьяновская 

улица Новая 

улица Озерная 

улица Пономаренко  

улица Специалистов 

улица Центральная 

улица Школьная 



Марьяновский район, 

с.Боголюбовка, переулок  

Школьный, дом 3 

деревня Зеленая Долина: НОО, ООО, 

СОО улица Рабочая 

улица Школьная 

деревня Михайловка: НОО, ООО, 

СОО переулок Лесной 

переулок Рабочий 

улица Дачный поселок 

улица Лесная 

улица Озерная 

улица Пономаренко 

деревня Большая Роща: ООО, СОО 

улица Березовая 

улица Зеленая 

улица Новостройка 

улица Центральная 

улица Школьная 

5 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Заринская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Заринская СОШ») 

 

646047, Омская область, 

Марьяновский район, 

с.Заря Свободы, улица 

Гагарина, дом 1 

с.Заря Свободы НОО, ООО, 

СОО улица Гагарина 

улица Зеленая 

улица Ленина 

улица Молодежная 

улица Пролетарская 

улица Свердлова 

поселок им.Чапаева: НОО, ООО, 

СОО улица Лесная 

улица Молодежная 

улица Центральная 

деревня Райнфельд: НОО, ООО, 

СОО улица Зеленая 

улица Новая 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Конезаводская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Конезаводская СОШ») 

 

поселок Конезаводский: НОО, ООО, 

СОО переулок Звездный 

переулок Ипподромный 

переулок Майский 

переулок Спортивный 

улица 60 лет Октября 

улица Дорожная 

улица Звездная 

улица Ипподромная  

улица Комсомольская 

улица Лесная 

улица Майская 

улица Новая 



646052, Омская область, 

Марьяновский район, п. 

Конезаводский, улица 

Зеленая, дом 28 

улица Октябрьская 

улица Садовая 

улица Спортивная 

улица Степная 

улица Строительная 

улица Школьная 

улица Куренкова 

улица Березовая 

улица Зеленая 

улица Омская 

улица Энергетиков 

железнодорожный 

остановочный пункт 

Алонский: 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Березовая Роща 

улица Северная 

деревня Голенки: ООО, СОО 

переулок Лесной 

улица Дорожная 

улица Лесная 

улица Центральная 

улица Школьная 

деревня Алексеевка ООО, СОО 

деревня Васильевка СОО 

аул Кара-Терек СОО 

7 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Москаленская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Москаленская СОШ») 

 

646045, Омская область, 

Марьяновский район, п. 

Москаленский, улица 

Советская, дом 5 

поселок Москаленский: НОО, ООО, 

СОО улица Восточная 

улица Животноводов 

улица Западная 

улица Колхозная 

улица Комсомольская 

улица Мира 

улица Молодежная 

улица Нефтезаводская 

улица Новая 

улица Озерная 

улица Омская 

улица Партизанская 

улица Первомайская 

  

улица Ремонтная  

улица Садовая 

улица Советская 

улица Фермерская 



улица Цветочная 

улица Школьная 

деревня Нейдорф: ООО, СОО 

улица Животноводов 

улица Зеленая 

улица Школьная 

поселок Лесногорский: НОО, ООО, 

СОО улица Животноводов 

улица Западная 

улица Садовая 

улица Центральная 

улица Школьная 

аул Домбай: 7 - 9 классы 

ООО, СОО улица Новая 

улица Центральная 

улица Школьная 

населенный пункт 

Отделение  

№ 2 совхоза Российский 

(деревня Победа): 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Зеленая 

улица Новая 

улица Центральная 

населенный пункт 

Отделение  

№ 3 совхоза Российский 

(деревня Отрадное): 

СОО 

улица Забайкальская 

улица Зеленая 

улица Капайская 

улица Кленовая 

улица Ремонтная 

улица Центральная 

улица Школьная 

населенный пункт 

Отделение  

№ 5 совхоза Российский 

(деревня Дачное): 

ООО, СОО 

улица Банная 

улица Зеленая 

улица Новая 

улица Школьная  

поселок Питомник: НОО, ООО, 

СОО улица Казеко 

улица Садовая 

8 Муниципальное село Орловка: НОО, ООО, 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Орловская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Орловская СОШ») 

646061, Омская область, 

Марьяновский район, с. 

Орловка, улица 

Школьная, дом 2 

улица 50 лет Октября СОО 

улица Животноводов 

улица Ленина 

улица Северная 

улица Солнечная 

улица Центральная 

улица Школьная 

улица Южная 

деревня Березовка 

СОО 

9 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Пикетинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Пикетинская СОШ») 

 

646044, Омская область, 

Марьяновский район, с. 

Пикетное, улица Зеленая, 

дом 39 

село Пикетное: НОО, ООО, 

СОО улица Вокзальная 

улица Восточный поселок 

улица Гагарина 

улица Зеленая 

улица Кирова 

улица Комсомольская 

улица Кооперативная 

улица Пролетарская 

улица Садовая 

улица Свердлова 

улица Северная 

улица Советская 1-я 

улица Советская 2-я 

улица Чапаева 

улица Чкалова 

улица Южная 1-я 

улица Южная 2-я 

10 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Степнинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Степнинская СОШ») 

 

646051, Омская область, 

село Степное: НОО, ООО, 

СОО улица Восточная 2-я 

улица Восточная 3-я 

улица Восточная  

улица Западная 

улица Мира 

улица Молодежная 

улица Новая 

сдт Заозерный тер.  

сдт Энергетик тер. 

улица Северная 1-я 

улица Северная 2-я 

улица Северная 

улица Снежная 



Марьяновский район, с. 

Степное, улица 

Молодежная, дом 24 

улица Советская 

улица Центральная 

улица Южная 

деревня Малая 

Степнинка: 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Березовая 

улица Восточная 2-я 

улица Восточная  

улица Новая 

улица Центральная 

деревня Новое Поле: НОО, ООО, 

СОО   улица Дачная 

11 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Шараповская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Шараповская СОШ») 

 

646050, Омская область, 

Марьяновский район, с. 

Новая Шараповка, улица 

Молодежная, дом 5 

село Новая Шараповка: НОО, ООО, 

СОО улица Западная 

улица Зеленая 

улица Молодежная 

улица Первомайская 

улица Центральная 

улица Школьная 

деревня  Старая 

Шараповка: 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Березовая 

улица Снежная 

деревня Петровка: 4 класс НОО, 

ООО, СОО улица Новая 

улица Центральная 

деревня Александровка: НОО, ООО, 

СОО улица Лесная 

железнодорожный 

остановочный пункт 2857 

км: 

НОО, ООО, 

СОО 

улица Северная 

12 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Березовская основная 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Березовская ООШ») 

646061, Омская область, 

Марьяновский район, д. 

Березовка, улица 

деревня Березовка: НОО, ООО 

улица Восточная 

улица Лесная 

улица Победы 

улица Центральная 



Центральная, дом 58 

13 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Васильевская основная 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Васильевская ООШ») 

646053, Омская область, 

Марьяновский район, д. 

Васильевка, улица 

Школьная, дом 28 

деревня Васильевка: НОО, ООО 

улица Зеленая 

улица Солнечная 

улица Школьная 

деревня Алексеевка: НОО, ООО 

улица Новая 

улица Старая 

 

14 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Кара-Терекская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Кара-Терекская ООШ») 

646052, Омская область, 

Марьяновский район, аул 

Кара-Терек, улица 

Школьная, дом 7 

аул Кара-Терек: 
НОО, ООО 

улица Центральная 

улица Школьная 

 

15 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Усовская основная 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Усовская ООШ») 

 

646063, Омская область, 

Марьяновский район, 

деревня Усовка: НОО 

улица Дачная 

улица Западная 

улица Зеленая 

улица Мельничная 

улица Первомайская  

улица Садовая 

улица Северная 

улица Советская 

улица Школьная 



д.Усовка, улица 

Школьная, дом 77 

16 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Уютнинская основная 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Уютнинская ООШ») 

646049, Омская область, 

Марьяновский район, 

д.Уютное, улица 

Школьная, дом 10 

деревня Уютное: НОО, ООО 

улица Зеленая 

улица Котлованная 

улица Национальная 

улица Центральная 

улица Школьная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу Комитета по образованию 

Администрации Марьяновского муниципального района  

Омской области 

от 17.01.2023 № 14 

 

СПИСОК 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 

дошкольного образования, закрепленных за территориальными участками  

Марьяновского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Название и 

местонахождение 

образовательной 

организации 

Наименование улицы, 

переулка, проезда и др. 

Уровень 

обучения 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Марьяновский детский 

сад № 1» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Марьяновский детский 

сад №1») 

 

646040,  Омская область, 

р.п. Марьяновка, 

улица Пролетарская, дом 

73 

 

р.п.Марьяновка: ДО 

переулок Восточный 

переулок Национальный 

улица 40 лет Октября (от 

улицы Ленина) 

улица Базарная 

улица Больничная 

улица Войкова 

улица Восточная 

улица Зональная 

улица Калинина (кроме 

домов 2, 2а) 

улица Карла Либкнехта 

улица Кирова 

улица Ленина (от улицы 

Пролетарской) 

улица Магистральная 

улица Майская 

улица Мопра 

улица Национальная   

улица Новая 

улица Омская (от улицы 

Ленина) 

улица Победы   

улица Пролетарская  (от 

улицы Ленина)  

улица Садовая (от улицы 

Ленина) 

улица Строительная  

улица Тельмана 

 муниципальное р.п.Марьяновка: ДО 



бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Марьяновский детский 

сад № 2» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Марьяновский детский 

сад №2») 

 

646040,  Омская область, 

р.п. Марьяновка, 

улица Омская, дом 59 

 

переулок 40 лет Октября 

улица 40 лет Октября (до 

улицы Ленина) 

улица 40 лет Победы 

переулок Авиационный 

улица Авиационная 

улица Военный городок 

улица Войсковая 

улица Губернский квартал 

улица Железнодорожная 

улица Западная 

улица Коммунальная   

улица Кононцева 

улица Ленина (до улицы 

Пролетарской) 

улица Лесная 

улица Марьяновская   

улица Мира 

улица Омская (до улицы 

Ленина) 

улица Парковая 

улица Пономаренко 

улица Пролетарская (до 

улицы Ленина)   

улица Рабочая1-ая   

улица Рабочая 2-ая   

улица Рабочая 3-ая 

улица Садовая (до улицы 

Ленина) 

улица Светлая 

улица Северная 

улица Северная 2-ая 

улица Спортивная 

улица Степная 

улица Труда 

улица Успенского 

улица Энтузиастов  

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Марьяновский детский 

сад № 3» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Марьяновский детский 

р.п.Марьяновка: ДО 

переулок  

Железнодорожный 1-ый  

переулок  

Железнодорожный 2-ой 

переулок  

Железнодорожный 3-ий 

 

переулок Южный 

улица 60 лет Октября 



сад №3») 

 

646040,  Омская область, 

р.п. Марьяновка, 

улица Советская, дом 4 

 

улица Вокзальная 

улица Комбинатовская 

улица Комсомольская 

улица Молодежная 

улица Памяти 

Марьяновского боя 

улица Советская 

улица Солнечная 

улица Тихая 

улица Южная 

улица Калинина, дом 2, 2а 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Боголюбовский детский 

сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Боголюбовский детский 

сад») 

 

646054,  Омская область, 

с.Боголюбовка, 

переулок Школьный,  дом 

14 

село Боголюбовка: ДО 

переулок Рабочий 

переулок Садовый 

переулок Центральный 

переулок Школьный 

улица Зеленая 

улица Лесная 

улица Марьяновская 

улица Новая 

улица Озерная 

улица Пономаренко 

улица Специалистов 

улица Центральная 

улица Школьная 

деревня Зеленая Долина: 

улица Рабочая  

улица Школьная  

деревня Михайловка:  

переулок Лесной  

переулок Рабочий  

улица Дачный поселок  

улица Лесная  

улица Озерная  

улица Пономаренко  

деревня Большая Роща:  

улица Березовая  

улица Зеленая  

улица Новостройка  

улица Центральная  

улица Школьная  

деревня Шереметьевка:  

переулок Школьный  

улица Зеленая  

улица Конторская  

улица Новая  



улица Центральная  

21 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Конезаводский детский 

сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Конезаводский детский 

сад») 

 

646052,  Омская область, 

п.Конезаводский, 

улица Дорожная,  дом 9 

поселок Конезаводский:  

переулок Звездный  

переулок Ипподромный  

переулок Майский  

переулок Спортивный  

улица 60 лет Октября  

улица Дорожная  

улица Звездная  

улица Ипподромная  

улица Комсомольская  

улица Лесная  

улица Майская  

улица Новая  

улица Октябрьская  

улица Садовая  

улица Спортивная  

улица Степная  

улица Строительная  

улица Школьная  

улица Куренкова  

улица Березовая  

улица Зеленая  

железнодорожный 

остановочный пункт 

Алонский: 

 

улица Березовая Роща  

улица Северная  

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Москаленский детский 

сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Москаленский детский 

сад») 

 

646045,  Омская область, 

п.Москаленский, 

улица Молодежная,  дом 

26 

поселок Москаленский:  

улица Восточная  

улица Животноводов  

улица Западная  

улица Колхозная  

улица Комсомольская  

улица Мира  

улица Молодежная  

улица Нефтезаводская  

улица Новая  

улица Озерная  

улица Омская  

улица Партизанская  

улица Первомайская  

улица Ремонтная  

улица Садовая  

улица Советская  

улица Фермерская  



улица Цветочная  

улица Школьная  

поселок Лесногорский:  

улица Животноводов  

улица Западная  

улица Садовая  

улица Центральная  

улица Школьная  

населенный пункт 

Отделение  

№ 5 совхоза Российский 

(деревня Дачное): 

 

улица Банная  

улица Зеленая  

улица Новая  

улица Школьная  

поселок Питомник:  

улица Казеко  

улица Садовая  

    

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Орловский 

детский сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Орловский детский 

сад») 

 

646045,  Омская область, 

с.Орловка, 

улица Южная,  дом 8 

село Орловка:  

улица 50 лет Октября  

улица Животноводов  

улица Ленина  

улица Северная  

улица Солнечная  

улица Центральная  

улица Школьная  

улица Южная 

 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Степнинский детский 

сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Степнинский детский 

сад») 

 

646045,  Омская область, 

с.Степное, 

село Степное:  

улица Восточная 2-я  

улица Восточная 3-я  

улица Восточная   

улица Западная  

улица Мира  

улица Молодежная  

улица Новая  

сдт Заозерный тер.  

сдт Энергетик тер.  

улица Северная 1-я  

улица Северная 2-я  

улица Северная  



улица Центральная,  дом 

22 

улица Снежная  

улица Советская  

улица Центральная  

улица Южная  

деревня Малая 

Степнинка: 

 

улица Березовая  

улица Восточная 2-я  

улица Восточная   

улица Новая  

улица Центральная  

деревня Новое Поле:  

улица Дачная  

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Усовский 

детский сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Усовский детский сад») 

 

646063,  Омская область, 

д.Усовка, 

улица Зеленая,  дом 19 

деревня Усовка:  

улица Дачная  

улица Западная  

улица Зеленая  

улица Мельничная  

улица Первомайская  

улица Садовая  

улица Северная  

улица Советская  

улица Школьная 
 

 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Шараповский детский 

сад» 

 

(сокращенно - МБДОУ 

«Шараповский детский 

сад») 

 

646050,  Омская область, 

с.Новая Шараповка, 

улица Молодежная,  дом 

1 

село Новая Шараповка:  

улица Западная  

улица Зеленая  

улица Молодежная  

улица Первомайская  

улица Северная  

улица Снежная  

улица Центральная  

улица Школьная  

деревня  Старая 

Шараповка: 

 

улица Березовая  

улица Снежная  

деревня Петровка:  

улица Новая  

улица Центральная  

деревня Александровка:  

улица Лесная  

железнодорожный 

остановочный пункт 2857 

км: 

 



улица Северная  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Заринская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Заринская СОШ») 

 

646047, Омская область, 

Марьяновский район, 

с.Заря Свободы, улица 

Гагарина, дом 1 

с.Заря Свободы 

улица Гагарина 

улица Зеленая 

улица Ленина 

улица Молодежная 

улица Пролетарская 

улица Свердлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДО 

 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Конезаводская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Конезаводская СОШ») 

 

646052, Омская область, 

Марьяновский район, п. 

Конезаводский, улица 

Зеленая, дом 28 

деревня Голенки: 

переулок Лесной 

улица Дорожная 

улица Лесная 

улица Центральная 

улица Школьная 

ДО 

7 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Москаленская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Москаленская СОШ») 

д. Нейдорф 

улица Животноводов 

улица Зеленая 

улица Школьная 

 

ДО 



 

646045, Омская область, 

Марьяновский район, п. 

Москаленский, улица 

Советская, дом 5 

9 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Пикетинская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

(сокращенно - МБОУ 

«Пикетинская СОШ») 

 

646044, Омская область, 

Марьяновский район, с. 

Пикетное, улица Зеленая, 

дом 39  

село Пикетное: 

улица Вокзальная 

улица Восточный поселок 

улица Гагарина 

улица Зеленая 

улица Кирова 

улица Комсомольская 

улица Кооперативная 

улица Пролетарская 

улица Садовая 

улица Свердлова 

улица Северная 

улица Советская 1-я 

улица Советская 2-я 

улица Чапаева 

улица Чкалова 

улица Южная 1-я 

улица Южная 2-я   

ДО 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Марьяновского 

муниципального района 

«Березовская основная 

общеобразовательная 

школа» 

(сокращенно - МБОУ 

«Березовская ООШ») 

646061, Омская область, 

Марьяновский район, д. 

Березовка, улица 

Центральная, дом 58 

деревня Березовка: 

улица Восточная 

улица Лесная 

улица Победы 

улица Центральная 

ДО 

 


